
平成 27 年 12 月吉日 

 

各事業所 環境関連各位 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 

                      会 長   仁連 孝昭 

 

新春特別講演会並びに賀詞交歓会のご案内 

 
謹啓 

師走の候 会員の皆様方、益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは、当協会事業活動にご支援とご協力を頂き、厚く御礼申しあげます。 

 さて、昨年に続き、平成 28 年 1 月 15 日に新春賀詞交歓会を計画しております。 

今回は、平成 27 年 9 月 16 日に議員立法として成立しました「琵琶湖再生法」の成立

の背景と主題について、また「地方創世」の時代にあって滋賀が翔る命題について、法

案成立に奔走頂いた国会議員のご臨席を得て開催いたしたく存じます。 

つきましては、中央からの国政報告を交えた意見交換や、この機会に当協会の活動を

知っていただく交歓の場として希少な機会ですので、日頃お付合いのある他企業の方々

（非会員様）もお誘いして多数ご参加頂けたら幸甚です。 

謹白 

 

 

記 

 

開催日    平成 28 年 1 月 15 日(金曜日) 

場 所   琵琶湖ホテル 3 階「瑠璃の間」 

定 員   120 名 

 

第１部 「 新春特別講演会 」 

   時 間   18 時 00 分～19 時 00 分  

テーマ  「琵琶湖再生法」の背景と主題・滋賀の「地方創生」についての意見交換       

講 師   滋賀県選出の国会議員                 

 

第 2 部  「 賀詞交歓会 」   

時  間    19 時 10 分～21 時 00 分 

場  所     同間にて 

会  費    8,000 円 /お 一人様      

以上  

 



新春特別講演会並びに賀詞交歓会お申し込み用紙 

（開催日：平成 28 年 1 月 15 日 金曜日 ） 

   E-mail:info@kankyohozen.jp          Ｆax:０７７-５２１-０４４１ 

貴社名  

Tel  Fax  

部署名 ご 芳 名 講演会 交歓会 

  参加・不参加 参加・不参加 

  参加・不参加 参加・不参加 

 参加・不参加 参加・不参加 

お申込みは 1 月 8 日（金）までに記入の上、メールまたは Fax にて協会へお申し込みください。 

・お申込みは複数名でも結構です。なお定員になり次第締め切らせていただきます。 

・受付確認のご連絡は致しませんのでご了承お願いします。 

・定員に達しお断りする場合のみご連絡させていただきます。 

～お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局～ 
 Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp 

 

「 最寄駅から琵琶湖ホテルへのご案内 」 

①JR ご利用の方は、JR 大津駅北口近くから無料シャトルバスが便利ですのでご利用くださ

い。（所用時間約 5 分）        ～無料シャトルバス時刻表～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②京阪浜大津駅 

 

 

 

               ②京阪浜大津駅ご利用の方は、京阪浜大津駅から琵琶湖 

               ホテルへ歩道橋が直結しています。（徒歩約 5 分） 


